Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2015 г. N 588-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01.02.2012 N 148-А

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ И

ЗАЧИСЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ

ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ДЕТСКИЕ САДЫ)" И АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗАННЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", постановляю:

1. Внести в преамбулу Постановления Администрации Новоуральского городского округа от 01.02.2012 N 148-а "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)" изменение, слова "Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года N 3266-1 "Об образовании" заменить словами "Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)", утвержденный Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 01.02.2012 N 148-а (в редакции Постановлений Администрации Новоуральского городского округа от 11.12.2012 N 2674-а, от 29.12.2012 N 2897-а, от 23.08.2013 N 2162-а, от 25.11.2013 N 3017-а, от 23.04.2014 N 795-а, от 28.05.2014 N 1096-а), следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 4 слова "кабинет N 220" заменить словами "кабинет N 108";

2) пункт 52-1 изложить в следующей редакции:

"52-1. Выполнение административной процедуры "Комплектование МАДОУ на очередной учебный год" осуществляется в соответствии с очередностью по дате подачи заявления о постановке на учет для зачисления ребенка в МАДОУ.";

3) пункт 63 изложить в следующей редакции:

"63. Комплектование осуществляется в срок с мая по сентябрь текущего года.";

4) пункт 65 дополнить подпунктами 7, 8, 9 следующего содержания:

"7) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" ("Российская газета" N 109 от 16.05.2014);

8) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" ("Российская газета" N 238 от 23.10.2013);

9) Постановление Администрации Новоуральского городского округа от 26.01.2015 N 117-а "О закреплении территории Новоуральского городского округа за соответствующими муниципальными дошкольными образовательными организациями" (газета "Нейва" N 10 от 30.01.2015).";

5) текстовую часть таблицы 13 пункта 66 дополнить строкой 6 следующего содержания:

	N
	Наименование документа
	При очной форме подачи документов
	При заочной форме подачи документов

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажный вид
	Электронный вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Кол-во

	6.
	Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания (для родителей (законных представителей) детей, проживающих на закрепленной территории)
	оригинал
	1
	-
	-
	-
	-

6) пункт 73 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) получение документа, подтверждающего регистрацию ребенка по месту жительства или по месту пребывания (организация, осуществляющая предоставление необходимой и обязательной услуги: организация (орган), осуществляющая (осуществляющий) регистрацию граждан по месту жительства или по месту пребывания, которой (которым) ребенок поставлен на регистрационный учет по месту жительства или по месту пребывания).";

7) в части "а" подпункта 3 пункта 87 слова "о возможной заполняемое МАДОУ" заменить словами "о возможной заполняемости МАДОУ";

8) пункт 93 изложить в следующей редакции:

"93. В заявлении о постановке на учет и зачислении ребенка в МАДОУ родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, указывают структурное подразделение МАДОУ в соответствии с закрепленной территорией, родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, указывают предпочитаемое структурное подразделение МАДОУ.".

9) в пункте 95 слова "Таблицам 13 - 15" заменить словами "Таблицам 13 - 14";

10) подраздел 3 раздела 3 дополнить пунктом 97-4 следующего содержания:

"97-4. Заявления, поданные до принятия постановления Администрации Новоуральского городского округа о закреплении территории Новоуральского городского округа за соответствующими муниципальными дошкольными образовательными организациями подлежат рассмотрению в порядке, действовавшем на момент подачи заявления.";

11) пункт 104 после слов "специалист Управления образования оформляет путевку (направление) для зачисления ребенка в МАДОУ" дополнить словами "в соответствии с очередностью";

12) пункт 109 изложить в следующей редакции:

"109. В заявлении о переводе ребенка из одного структурного подразделения МАДОУ в другое указывается предпочитаемое структурное подразделение МАДОУ.";

13) пункт 122-1 признать утратившим силу;

14) в пункте 123 слова "на текущий год" заменить словами "на очередной учебный год";

15) в пункте 124 слова "на текущий год" заменить словами "на очередной учебный год";

16) в пункте 126 слова "до 1 мая" заменить словами "до 20 мая", слова "до 20 июня" заменить словами "до 1 июня";

17) абзац третий пункта 128 признать утратившим силу;

18) подраздел 12 раздела 3 дополнить пунктом 128-1 следующего содержания:

"128-1. Комплектование МАДОУ по заявлениям, поданным до принятия постановления Администрации Новоуральского городского округа о закреплении территории Новоуральского городского округа за соответствующими муниципальными дошкольными образовательными организациями, осуществляется в порядке, действовавшем на момент подачи заявления.";

19) в пункте 129 слова "до 20 мая" заменить словами "до 15 июня";

20) в пункте 130 слова "директор МАДОУ обеспечивают" заменить словами "директор МАДОУ обеспечивает";

21) в пункте 136 слова ", и информирует о соответствующих изменениях Управление образования" исключить;

22) в пункте 138 слова ", и в течение недели сообщить об изменениях в Управление образования" исключить;

23) пункт 143 признать утратившим силу;

24) пункт 147 признать утратившим силу;

25) в приложении N 8 в текстовой части таблицы в разделе 4 строку 6 признать утратившей силу;

26) в приложении 14 в текстовой части таблицы в разделе Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида "Страна чудес" в строке 4 слова "детский сад N 28 "Аленушка" заменить словами "детский сад N 15 "Жемчужина";

27) в приложении 15 в разделе "Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида "Страна чудес" строки 3 и 4 изложить в следующей редакции:

	3) детский сад N 14 "Берегиня"
	Заведующий детским садом
	(34370) 6-11-81

	4) детский сад N 15 "Жемчужина"
	Заведующий детским садом
	(34370) 6-95-10

28) приложение 17 признать утратившим силу.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Нейва" и разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети "Интернет".

3. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Новоуральского городского округа (Т.В. Кузовкова).

Глава Администрации

городского округа

В.В.ПОПОВ